COMUNE DI S.ALESSIO SICULO
(PROVINCIA DI MESSINA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA mm{ﬂﬂl?‘j%ATWA L
N.O§ del 05 -4)

Oggetto: Approvazione proposta di determinazione ad oggetto: Impegno definitivo e liquidazione
spese per attivitd natalizie anno 2014. CIG: X12114BOEF e n. Z2814BCDED.
VISTA la Legge 8 giugno 1990, n.142 come recepita dalla L.R.11 dicembre 1991, n.48 ¢ modificata dalla

LE.n.30 del 23/12/2000;
VISTA la Determina sindacale n.2 del 01.02.2013 di individuazione dei responsabili delie aree con

contestuale assegnazione del personale;

VISTA I'allegata ‘proposta che forma parte integrante e sostanziale della presente DLLenmnazmnc redatta

dal Responsabile del Servizio;
VISTI, altresi:

* La LR n. 23 del 07/09/1998 che ha recepito la Legge n.127/1997 relativamente all’ atl'rlhuzmne'

delle competenze dirigenziali; - e
* [D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
s Il D.Lgs. n.165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni;
* Il Regolamento degli uffici ¢ dei servizi dell’Ente approvato con delibera di GM.n.169/2000;
e Lo Statuto Comunale;
* L'O.EE.LL.vigente nella Regione Sicilia nel testo coordinato, pubblicato sulla GURS- supplemcnm
ordinario n.20 del 09/05/2008;

e L’art.32, comma 5, della Legge n.69 del 18/06/2009, cosi come modificato con il DL 30#12!2{]09, _

n.194 convertito con Legge 26/02/2010, n.25 che statuisce e riconosce Ieffetto di pubblicita legale
solamente agli atti ed ai provvedimenti amministrativi pubblicati dagli Enti pubblici sui propri siti

informatiei;
* L'art.12, comma 3, della L.R. n.5/2011 rubricato alla voce: “Trasparenza e pubbl m]ta de;,h dﬁi

s Llar 9 dch lgs 14 marzo 2013,n.33;

e L'art.17 —ter del DPR 26/10/1972, n.633, introdotto dall’art.1, comma 629, Ierttsra }3} deIIa legge '

23/12/2014, n.190;
Perle mutwamom_; espresse in marrativa,

DETERMINA

1) Di approvare la proposta di determinazione redatta dal responsabile del servizio avente ad ﬂggerm
Impegno definitivo e liquidazione spese per attivitd natalizie anno 2014.CIG: X12114BOEF e n. i

Z2814BCDED 4
2) Di disporre, ai sensi della Legge n.69 del 18/06/2009 ¢ successive modifiche ed 1n1¢grazmnl la

pubblicazione della presente determinazione all’Albo pretorio on line di guesto Ente per [5 giomi
consecutivi;

3) Di disporre, altres, la trasmissione del seguente dispositivo:

- all’Ufficio Ragioneria:

al Presidente del Consiglio Comunale ed ai Capigruppo Consiliari(cosi come sancito all’ art, 12 dr:l-

vigente Statuto Comunale). e
u‘“"w
bk PR
A ’%ﬁ:spﬁu iledell’ Area Ammtmsimtna
£ 74 -
g 5 oy !
@ Gy rAg
Vay k% '

il g




COMUNE DIS.ALESSIO SICULO

(Provincia di Messina)

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

OGGETTO: Impegno definitivo e liquidazione spese per attivita natalizie anno 2014,
CIG: X12114B0EF ¢ n. Z2814BCDED -

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso;
Che con delibera di G.M. n.115 del 03/12/2014, esecutiva, veniva assegnata al responsabile dell’area

amministrativa la risorsa economica presuntiva di € 4.000,00 per la realizzazione di iniziative riferite-alle
attivitd natalizie promosse dall’Amministrazione Comunale, atte a coinvolgers la comunitd anche in
collaborazione con la Parrocchia e la scuola;

Che il Comune di Sant’ Alessio Siculo ha organizzato la 3* edizione del “Quartiere natalizio pit bello”;

Che il Sindaco del Comune di Fondachelli Fantina, con nota prot.n.6675 del 30.12.2014, asseverata al prot.
al n.8808 del 30.12.2014, ha invitate I’ Amministrazione com.le e i cittadini di Sant’Alessio S. a visitare il
presepe vivente in data 04.01.2015 con degustazione di prodotti tipici locali;

Che a tal uopo, sono stati richiesti dei preventivi di spesa per noleggio pullman per recarsi a Fondachelli F.
Che il preventivo pitt congruo & stato quello presentato dalla ditta Mediterranea Viaggi s.a.5.di Santa Teresa
di Riva;

Che come tradizione consolidata la cittadina di Sant’Alessio S, & stata abbellita con addobbi luminosi;

Che le iniziative suindicate si sono svolte regolarmente e con apprezzamento da parte dei cittadini del luogo,
da cittadini rientrati per le festivita natalizie e dai visitatori provenienti da altri Comuni;
Visti i documenti contabili all*'uopo presentati dalle sottoelencate ditte:

- Magic Sound - Santa Terssa di Riva - fatt. n.01/2015 del 02.01.2015 € 230,00
- Alba Sicula Soc.Coop.ar.]. fraz. Fautari— 5. Teresa di R. fatt. n.01 del 03.01.2015 € 750,75
- 8e.Ge.Pa, s.n.c, — Sant”Alessio Siculo — fatt. n.05/2013 del 09.01.201% € 213,50
- Mediterranea Viaggi 5.a.5.- Santa Teresa di Riva— fatt. n.3 del 12.01.2015 € 440,00

€ 2.440.00

- Novarlux s.n.e. — Novara di Sicilia — fatt, n.10/2015 del 19.01.2015
TOTALE € 407425

Che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilita dei flussi finanziari, alla procedura di spesa
derivante dal presente atto sono stati assegnati dall’ Autorita di Vigilanza i codici CIG cosi contraddistinti:
X12114B0OEF (addobbi natalizi con luminarie) e n. Z2814BCDED;

Visto I'art.17 — ter del DPR 26.10.1972, n.633, introdotto dall’art.l.comma 629, lettera B) della L.
23/12/2014, n.190 (Legge di stabilita 2015) inerente applicazione dello “SPLIT PAYMENT®, che ha
disposto che le P.A. (tra cui 1 Comuni) acquirenti di beni e servizi devono versare direttamente all’Erario
I’imposta sul valore aggiunto loro addebitata dai fornitori;

Visto il comma 632 del citato articolo 1 della legge n.190/2014, che stabilisce I"operativita della scissione

dei pagamenti (c.d. split payment) a decorrere dal 01.01.2015;
Visto il Decreto del Ministro dell’ Economia e delle finanze del 23.01.2015 e specificamente 1°art.9 rubricato

alla voce “efficacia™;
Vista la circolare esplicativa dell’ Agenzia delle Entrate n. 1/E del 09.02.2015;
Ritenuto di dover provvedere alla liguidazione dei documenti contabili suindicati, stante che le

attivitd natalizie si sono svolte regolarmente;
Vista la determina sindacale n.2 del 01.02.2013 di individuazione dei responsabili di area e

contestuale assegnazione del personale;

Vista la delibera di G.M. n.115/2014;
Vista, altresi, la delibera di C.C. n.44 del 27.10.2014 di approvazione del bilancio di previsione

esercizio 2014,
Visto il D.L.gs. n. 267/2000 cosi come recepito dalla regione Sicilia;

VistalaL.R. n. 23/98;




Propone
¢  Distabilire che la premessa & parte integrante e sostanziale della presente deliberazione:;

.® - Diintegrare la somma di € 74,35 sull’impegno iniziale di € 4800,00 (del. G.M. n.115/14):;

‘s Di impegnare, in via definitiva, la somma complessiva di € 4.074.25 (Iva compresa) per la
. srealizzazione di iniziative riferite alle attivita natalizie promosse dall’ Amministrazione Comunale;

" o Diliquidare la somma complessiva di € 3.487,50 in favore dei sottoelencati creditori:
- Magic Sound - Santa Teresa di Riva - fatt. n.01/2015 del 02.01.2015 (esente Iva) € 230,00
- Alba Sicula Soc.Coop.a.r.l. fraz. Fautari — S. Teresa di R. fatt. n.01 del 08.01.2015 importo da ]1qu1ni.:ue

pari all’imponibile £ 682,50
- Se.Ge.Pa. sn.c. — Sant’Alessio Siculo — fatt. n.05/2015 del 09.01.2015 importo da liquidare pari
| € 17500

. all’imponibile .
- Mediterranea Viaggi s.as.- Santa Teresa di Riva — fatt. n.3 del 12.01.2015 :mportr;: da liquidare pari

all’imponibile € 400,00
- Novarlux smnc. — Novara di Sicilia — fatt, n.10/2015 del 19,01.2015 importo dd liguidare pari
: €_2.000.00

3 all’lmpumblle
S - ' TOTALE € 3.487,50

*:'_:-Dl dare atto cha ai sensi dell’art.17 — ter del DPR 26.10.1972, n.633, la somma di € 586,73, dovuta
- alle ditte suindicate per Iva (10 efo 22%), verra trattenuta e riversata direttamente dall’ente pubblico

" all’erario, secondo Je modalita e i tempi previsti dalla normativa vigente;

* Di dare atto, che le somme suindicate verranno accreditate sul conto corrente dedicate, acceso a
norma dell’art.3 della legge n.136/2010 ed indicato nelle note conservate agli atti del Comune:
Di dare atto, altresi, che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilita dei flussi finanziari
- (Legge n.136/2010) ¢ alle indicazioni riportate nella determina emanata dall’ Autorita di Vigilanza
© . nn.4/2011, alla spesa derivante dal presente dispositivo sono stati assegnati i seguenti codici CIG:
" n.XI12114BOEF (addobbi natalizi con luminaric) ¢ n. Z2814BCDED (servizi diversi) che
" sarannmo riportati sul relativo mandato di pagamento;
Di imputare la somma complessiva di € 4.074,25 (iva inclusa), come da attestazions del

responsabile del servizio finanziario;
Di trasmettere copia del presente provvedimento all*ufficio di ragioneria per I’emissione del relativo

mandato di pagamento;
Di dare corso alla pubblicazione della presente all’albo pretorio on line e sul link “amministrazione

trasparente”, ai sensi del D.]gs n.33/2013.




B

PARERE TECNICO

VISTO I’art.53 della legge 142/90, recepito con I"art.1, lett.”i” della L.R. n.48/91;
VISTO I’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

Ad sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarita tecnica sulla proposta di determinazione

ESPRIME

PARERE fﬂﬂw -

u_26]ss [| by
|

L w g [Lfﬁispowmﬂmﬁ DEL SERVIZIO
1_-‘:_ * iy {(& %

1:}
EEF e ) i
\J

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO I

Il Responsabile del servizio finanziario

YISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con 'art.1, lett “i” della L.R.48/91;
VISTO I'art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

Al sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate:

Per quanto concerne la sola regolarita tecnica sulla proposta di determinazione

ESPRIME
PARERE_ FPAVOREVOLE

Li Z’ifnfr/:ff
ATTESTA

la copertura [manzm_na della complessiva spesa di EURO {:P ;& TJL/‘L 25/
sui seguenti codici ¢ numeri:

| _-
concs 1040203 (1784} |cuane_10L0207 (7 )
Competenza Competenza_X' : , .
Residui_ X 4 _; Residui / = .
Intervento 0 :fr L/f"'“b, ?"{G[AQ Intervento O 3 —( {H‘F"; 10 g‘/f{f}_") |
| | i e Tt R

Li ¢ f#{/ﬂffﬂ’




#._._..._ﬂ____.______i
Comune Gi Sant’Alessio Siculo i

e i AOS | ead0-220

b FE‘*L‘-- - —

cat- o —— = T e S

Fattura n. 01/2015

Data 02/01/2015
DESCRIZIONE: Imponibile
Organizzazione spettacolo con allestimento audiofonico € 230,00

nella chiesa parrocchiale

Totale imponibile | € 230,00

Totale fattura € 230,00

"Operazione effettnata ai sensi dellarticolo I, comma 100, della legge n. 244 del 24 dicembre 2007
{Finanzigria per if 2008), ¢ ai senst dellarticolo 27, commi 1 e 2 DL, 6 luglio 2011 n98."

Crisafulli Domingo Onofrio Alessandro ;
IT50W0301503200000002671170 oy

nt at.a £
t?‘ = uun Hich 05
“M%g Eiﬂg m:-*-lc SOUND
f \,,f \,\v iEAFLII..LI DOMIP SO
o : i okt
wnnruunm‘iﬂ||iﬁnu|.u|||||n|- T S lmnnaiona s

P.1. | D3Z0BE30836




%

ALBA SICULA Soc.Coop.a.r.L

Manutenzione e progettazione verde pubblico e privato, impiant: di irrigazione, derattizzazione e disinfestazmone ¢

Pulizie di vario geners

Via A Diaz nr. 25 fraz. Fautari
98030 5.Teresa Di Riva (ME)

£ Tel. 0942793382 / Cell. 3405833053

PIVA 02539920831

FATTURA

FATTLUERA NE.O1
DATA: 08/01/2015

FATTURARE A

COMUNE DE SANT ALESSIO SICULO

SROI0 S ALESSIO SICULD (ME)

IBAN (1T 98 F 01030 82330 000000122723

P.IVA (547390837

(uantith Articolo Descrizions
Nr. 100 STELLE DI NATALE GRANDI
NR.50 CICIAMINI BIANCHI GRANDI

4 .,..—-—"'""_-JFF
comune 6 SEN T a1 0157
:.'L ! A (4. 2, gells
A P{D’t. Nqﬁ o
; L i e
f‘,ai_; e e

S:E,L'S'ﬂnb._qu e A Ga kG A
P69 e dlARN. AZ Tea el
wWRR . £33/1F%T

COORDINATE BANCARIE:
M.P.5. S.TERESA DI RIVA

Prezzo unit
453
4,55

IMPONIBILE
VA 10%%
VA 20%
I

TOTALE

Imponibile
455,00
227,50

652,50
68,25

730,75



ﬁ {L, FATTURA IMMEDIATA PAGINA "
Vendita 141
ﬁ NUMERD IMATA COD, CLIENTE
1 uminarie 102015 19/01/2015 354
(N -ﬂ\,a-}q[ux‘ CODICE FISCALE PARTITA LV.A
S 5 h 00347890832
NOVARLUX snc e o
di Da Campeo Ferrara Giuseppe e Da Campo Santo Comune di 5 *'"'*{essm Siculo
Via Abbadessa, 9 - 98058 Novara di Sicilia (ME) ‘3;[;‘;81343;?1”}3 5?3‘1 o
Parl. IVA e Cod. Fisc: 02571380837 At s ees Senl 38
Tel, 0941 630242
BANCA VATFOGGID DESTINAZIONE
UniCredit Bds
an TTATHO2008823 500003001 80253 SWIFT
CODICE ARTICOLO DESCRIZIONE um, | T prEzzo | sca| scz| ses| maromro | El.m.
Vs dare per linstallazione di addobbi natalizi oo luminarie Il 2000, 00 E.GGU,UUL 22
CLG XIZI4BOEF
IWA cspasta in fattura ma non addebbitata al clhiente Art. 17-tex)
dz] Dpr n633/1972 =
| Comune gl Sant’Alassip Sinin |
: 4
' Prot N° QS__J : é J'{ 4X:
T - e e -
|
CONDIFIONT B FAGAMENTO IME.DIBOLLO. | TRASPORTO SPESE TUTALE IMPORTC | SCONTO | TOTALE SCONTO
Benifice Bancario 0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00
DATA SCADENFA | IMFORTO RIEF.L¥.A.  IMPONIBILE MOTA IMPOSTA TOTALE IMPONIBILE
300120135 244000 230 2.000,00 440,00 2.000,00
TOTALE IMPOSTA i 5
440,00
TOTALE DOCUMENTO :
*goptribato CONAL assolte ove dovata 2.440,00
PORTO

—
| TRASPORTO MEXED | ASPETTO ESTERIORE DEI BENI

’ MUMERO COLLI ' PESD KG

—

VETTORE

DATA/ORA TRASE.

|mqoz

FATTURA NON FAGATA

FIRMA YETTORECONDUC

FIANA DESTINATARIO




MEDITERRANEA Viaggi s.as
/’ S. TERESA DI RIVA (ME) =Via F. Crispl, 207 - Tel, (94 2-751 506
Fay 0242-750201 Call, 336 — 924877 e-mail
) Sito: woaew mediberranoa-visggl.it

Cod. Fisc. Partita Iva 02 945 290 837
Azienda Certificata con Sistema di Qualita 1S0 9001: 2000

Fattura N° 3 del 12/01/2015

Codice Cliente:  COMUNE DI SANT® ALESSIO SICULO COMUNE DI SANT' ALESSIO SICULO
Cadice Fiscale: PIAZZA MUNICIPIOD
Fartita Iva: 00347850832 98030 SANTALESSIO SICULO

IN CONFORMITA' AL D.L. VO 196/ 20032
I dati da nei racceolti vengono trattati per uso amministrativo e per gli obblighi fiscali e contabili

Per servizio noleggio pullman, trasporto persone vostro gruppo "Gita Sociale” Fondachelli Fantina e
ritorno, nel seguente giorno:

I Data Inizio Descrizione Servizio Data Fine 3 Prozzo Unit. Imponibile

a1 D4/01/2015  BUS 36 POSTI GITA SOCIALE DA S, ALESSIO SICULD, FRANCAVILLA DI 040152015 i € 400,00 € 400,00
SICILIA, FOMDACHELLT FANTINA E RITORMO

e e e e s

‘ Comune di Sant’Alessio Siculo E
{ Prot Nf2 2 g/~ —?0"'5"]'

Cat. _Fa=c.

& e i o I i -

ey

Pagamenio:
MISTA FATTURA

Siricerda che l'am. 4 del Dlgs n. 231 del 9 ottobrs 2002 prevece il pagamenta delia Fattura entro 30 gicrni dalla data del sue ricevimento, pena
Il pegamento di un imperto forfeltanio previsio dallan. § dello stesso m

Mate: ol

Ampanibles | Scanto: TKA4 95 Imposta:

UNICREDIT BANCA FILTALE DI' 5. TERESA DI RIVA (ME) 1 .
CfC IMTESTATO MEDITERRANEA VIAGGI 545 € 400,00 €a.0 1 £
IBAN: TTROZ0Z00882530000300547 151
CODICE BIC SWIFT: UNCRITM1KDZ
4
Totale I'VAa esclusa: Tolale Imposhe:; Vana: | r&;e Fattura:
€ 400,00 € 4000 € 440,00

Pagina 14di 1



P. D'Agata, nr. 1 - 98030 S.Alessio Sicule (Me)
P.IVA.: 02645910833 - C.C.ILAA. nr. 183676
Tel./Fax 0942 750048 - 3483405352
hitpwww. segepa.com - e mail: infol@segepa.corm

PEC: segepa@pec.it

(s

pett.le
Comune di
98030 - S.Alessio Siculo (Me)

P.IVA: 00347890832

[ DATA 09/01/2015 FATTURA NR. 05/2015

Vs

J/

DESCRIZIONE

Q/TA'| PREZZ0

IMPORTO

Rif. Vs. Prot. Nr, 8715 del 22/12/2014

Vs, Dare per la fornitura del seguente materiale:

Stampa di manifesti dimensioni cm. 100x70;

- H-'-'-FF
e B e

e sarnn Tl = ! '_7
L ..L:{":"'- G l@,{ "_2@

\ C-}“’ : ‘/QJLL/

i ;\ Frﬁt.ﬁ

ol

_._'..-"’

cad.| 50 | € 3,500 | €

175,00

Pagamento: a ricezione fattura
clo Intesa San paolo - Ag. S.Alessio Siculo
IBAN: IT71Q0306982700100000003967

Sommano| €

175,00

IVA

22%

£ 33,50

TOTALE FATTURA| €

213,50




